
Ahoj. 

 

Posíláme odkaz na sdílenou tabulku pro zapisování rodin a jejich možných termínů účasti: 

  

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1e2XngU5nfgzDgfepCnaaUPoUFPImo-fI/edit?usp=shari

ng&ouid=102820475828927878024&rtpof=true&sd=true 

Termín setkání s tématem dětských mší sv. bude vybrán jako nejvíc vyhovující dle tabulky, do 

které jste se zapsali.  

Než bude stanoven den a čas, lze už průběžně promýšlet věci, které se tématu týkají společně 

doma v rodině. Pravděpodobně na setkání zazní a společně se o nich budeme sdílet.  

1) Zkusíme si říct, proč na dětské mše sv. chodíme nebo proč nechodíme. Proč bychom je 

měli chtít dál nebo ne, proč v pátek a jestli třeba ne jiný den v týdnu.  

2) Uvědomíme si úmysly mše sv. a to, že ten základní každé mše sv. je za celou církev, 

druhý úmysl je za přítomné a třetí je za daný úmysl (= úmysl celebrujícího kněze). To ať 

vezmeme v potaz důležitost přítomnosti.  

3) Pro jakou věkovou skupinu bychom rádi zaměřili kázání, aby nám to pomáhalo v našem 

rodičovském povolání (malé děti, školní děti, mládež, rodiče…?) a jak to udělat, aby si 

přišli na své všichni. 

4) Chceme brát s sebou malé děti? Pokud ano, jak a co upravit, aby to zvládly ony i my 

rodiče (koberec, hračky, zóna na pohyb, zapojení se do něčeho, kratší čas mší sv., úprava 

času začátku mší sv. …?). 

5) Pro děti je významné, že jsou přítomni jejich „rovňáci“. Jsme ochotní vzít v tom na sebe i 

odpovědnost za druhé rodiny a snažit se o pravidelnost a vytrvalost po celý rok? 

To jen pár startovních bodů, které možná na místě otevřou doširoka jiné podněty, potřebné 

komunikovat. 

Za maminky ze Skřítka Markéta N., Marta O., Anička S., Maruška K. 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1e2XngU5nfgzDgfepCnaaUPoUFPImo-fI/edit?usp=sharing&ouid=102820475828927878024&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1e2XngU5nfgzDgfepCnaaUPoUFPImo-fI/edit?usp=sharing&ouid=102820475828927878024&rtpof=true&sd=true

